Campus de Toledo - CNPJ: 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: 45-3379-7161 - CEP 85903-000 Toledo – PR
E-mail: toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br

EDITAL Nº 003/2024 – PPGSS

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO
DE DISCENTES ESPECIAIS PARA O PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL-
MESTRADO/PPGSS PARA O PRIMEIRO
SEMESTRE LETIVO DE 2024.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social-Mestrado/PPGSS,

da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, do Centro de Ciências Sociais
Aplicadas (CCSA), do Campus de Toledo, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais,

Considerando o Edital nº 002/2024 - PPGSS;

         TORNA PÚBLICO:
Art. 1º O Resultado final, em ordem alfabética, da seleção de discentes especiais para as
disciplinas Elementos estruturantes do trabalho profissional na área da educação e
Cotidiano e Trabalho Profissional, no Programa de Pós-Graduação em Serviço Social-
Mestrado/PPGSS, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná-Unioeste/Campus de Toledo,
conforme segue:

CANDIDATO (A)

DISCIPLINA

DOCENTE

DIA E
HORÁRIO
DA AULA

SITUAÇÃO

Franciele C. de
Jesus Zocal

Elementos
estruturantes do
trabalho
profissional na
área da educação

Profª. Cleonilda
Dallago

Terças-feiras,
das 08h00 às
12h00

SELECIONADA

Janete Rocha de
Souza

Elementos
estruturantes do
trabalho
profissional na
área da educação

Profª. Cleonilda
Dallago

Terças-feiras,
das 08h00 às
12h00

SELECIONADA

Karina Silva Pessoa Cotidiano e
Trabalho
Profissional

Profa. Marize
Rauber
Engelbrecht

Segundas-
feiras, das 13 h
30 às 17h30

SELECIONADA

Lucineide Frazão de
Oliveira Moura

Elementos
estruturantes do
trabalho
profissional na
área da educação

Profª. Cleonilda
Dallago

Terças-feiras,
das 08h00 às
12h00

SELECIONADA

Manoella Rosane da
Silva

Elementos
estruturantes do
trabalho
profissional na
área da educação

Profª. Cleonilda
Dallago

Terças-feiras,
das 08h00 às
12h00

SELECIONADA

Matheus Henrique
Rossatto

Cotidiano e
Trabalho
Profissional e
Elementos
estruturantes do
trabalho
profissional na
área da educação

Profa. Marize
Rauber
Engelbrecht
E Profª. Cleonilda
Dallago

Segundas-
feiras, das 13 h
30 às 17h30 e
Terças-feiras
das 08h00 às
12h00

SELECIONADO

Campus de Toledo - CNPJ: 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: 45-3379-7161 - CEP 85903-000 Toledo – PR
E-mail: toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br

Pâmela Rahyn de
Oliveira

Elementos
estruturantes do
trabalho
profissional na
área da educação

Profª. Cleonilda
Dallago

Terças-feiras,
das 08h00 às
12h00

SELECIONADA

Rosimeri Cristina
Maria

Cotidiano e
Trabalho
Profissional

Profa. Marize
Rauber
Engelbrecht

Segundas-
feiras, das 13 h
30 às 17h30

SELECIONADA

Soraia Carolina de
Carvalho Alencar

Elementos
estruturantes do
trabalho
profissional na
área da educação

Profª. Cleonilda
Dallago

Terças-feiras,
das 08h00 às
12h00

SELECIONADA

Thayza Damasceno
de Paula

Elementos
estruturantes do
trabalho
profissional na
área da educação

Profª. Cleonilda
Dallago

Terças-feiras,
das 08h00 às
12h00

SELECIONADA

Art. 2º CONVOCA PARA A MATRÍCULA os (as) candidatos (as) selecionados (as)
para cursar disciplina (as) como aluno especial no primeiro semestre de 2024 no Programa de
Pós-Graduação em Serviço Social-Mestrado/PPGSS.

Art. 3º Para efetivação da matrícula os (as) selecionados (as) deverão enviar o
comprovante de pagamento da taxa por disciplina conforme consta no Edital 002/2024 -
PPGSS ao e-mail do Programa, toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br, até dia 03/03/2024.

          Art. 4º O não envio do comprovante de pagamento até a data prevista acarretará
automaticamente a desistência do candidato.

         Art. 5º A matrícula é realizada pela coordenação não sendo necessária a presença do
candidato.

Toledo (PR), 29 de fevereiro de 2024.

PROF.ª DR.ª CLEONILDA SABAINI TOMAZINI DALLAGO

Coordenação do Programa de Pós-Graduação
em Serviço Social – Mestrado
Portaria nº 3392/2021-GRE

mailto:toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br